



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

GRUPO 1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel.	UND	150	R\$ 56,68	R\$ 8.502,00
2	Abastecedor de pincel: Tinta Pincel, componente básico: corante e aglutinante, cor: vermelha, aplicação: pincel atômico Unidade	UND	132	R\$ 6,08	R\$ 802,56
3	Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm, formato: retangular, espessura: 6 mm	UND	193	R\$ 7,69	R\$ 1.484,17
4	Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento: 17 cm, largura: 5 cm, altura: 10 cm, características adicionais: estojo com compartimento para 2 pincéis. Unidade: Unidade	UND	105	R\$ 9,90	R\$ 1.039,50
5	Borracha bicolor ex. c/40 und, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 7,30 mm, cor: azul e vermelha	CX	138	R\$ 41,66	R\$ 5.749,08
6	Borracha ponteira ex. c/50 und., material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis Unidade: Caixa 50,00 UM	CX	76	R\$ 24,33	R\$ 1.849,08
7	Caderno capa dura grande - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 200 mm, largura: 275 mm	UND	2284	R\$ 24,68	R\$ 56.369,12
8	Caderno pequeno 48 fhs capa flexível - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4	UND	592	R\$ 3,78	R\$ 2.237,76
9	Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: pardo, impressão: padrão, características adicionais: com trava	UND	3750	R\$ 12,45	R\$ 46.687,50
10	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa, aplicação: financeira, fonte alimentação: bateria, tensão: 12, características adicionais: sem impressão.	UND	130	R\$ 63,67	R\$ 8.277,10
11	Caneta esferográfica 1.0mm cristal cor azul ex. c/ 50 und, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico. Unidade: Caixa 50,00 und	CX	80	R\$ 48,55	R\$ 3.884,00

CNPJ: 33.887.844/0001-55

E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rod. BR 010, s/n - Km 1353 - Lt 14

Letra N - Coco Grande

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7

Silva Distribuidora

12	Disco compacto - cd,dvd, capacidade cd rom: 700 gb, tempo duração: 80 min, tipo: gravável , cdr - face prata, características adicionais: embalagem tipo envelope de papel, velocidade gravação: até 52x. Unidade.	UND	425	R\$	111,06	R\$	47.200,50
13	Clipes niquelados nº 2/0 ex. c/ 100 und. - Clipes, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2,0, material: metal, formato: paralelo Unidade: Caixa 100,00 und	CX	443	R\$	4,54	R\$	2.011,22
14	Clipes niquelados nº 4/0 ex. c/50 und. - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 4, material: aço inox, formato: paralelo Unidade: Caixa 50,00 und	CX	428	R\$	6,30	R\$	2.696,40
15	Clipes niquelados nº 8/0 ex. c/ 25 und. - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo Unidade: Caixa 25,00 und	CX	315	R\$	5,58	R\$	1.757,70
16	Cola branca 90g, aplicação: papel e madeira, tipo: líquido.Unidade: Frasco 90,00 G	UND	330	R\$	2,70	R\$	891,00
17	Cola colorida 25g c/gliter ex. c/ 06 und.: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g,secagem rápida,atóxica, tipo: líquido viscoso. Caixa com 06 unidades.	CX	207	R\$	12,99	R\$	2.688,93
18	Cola em bastão 10gr, composição: plástico reciclado, cor: branca, características adicionais: atóxica, tipo: bastão	UND	173	R\$	1,53	R\$	264,69
19	Colchetes nº 05 ex. c/72 und, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: nº 5 Unidade: Caixa 72,00 und	CX	70	R\$	5,38	R\$	376,60
20	Corretivo líquido 18 ml ex. c/12 und, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável. Unidade: Caixa 12,00 und	CX	131	R\$	26,61	R\$	3.485,91
21	Envelope pardo 75g 210x297mm ex. c/ 100 und: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 210 x 297 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m2. Caixa 100 und.	CX	615	R\$	56,85	R\$	34.962,75
22	Envelope pardo 80g 310x410mm : kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 310 x 410 mm, cor: natural, gramatura: 80 g,m2	UND	11000	R\$	58,80	R\$	646.800,00
23	Estilete estreito Caixa c/12und, tipo: estreito, espessura: 10 mm, material corpo: plástico, comprimento: 8,5 cm, características adicionais: graduável com trava de segurança. Unidade: Caixa 12,00 und	CX	532	R\$	22,34	R\$	11.884,88

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/nº Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com

**E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7

**Silva Distribuidora**

24	Etiqueta adesiva 10 etiquetas p/ folha cx c/ 25 fls. , material: papel, cor: branca, largura: 50,80 mm, características adicionais: retangular, altura: 101,60 mm, apresentação: 10 etiquetas por folha. Unidade: Caixa 25.00 FL.	CX	405	R\$ 21,99	R\$ 8.905,95
25	Extrator grampo , material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm. Unidade: Unidade	UND	337	R\$ 3,28	R\$ 1.105,36
26	Fita adesiva gomada 38mmx50m material: papel, tipo: gomada, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: bege, características adicionais: alta resistência, livre de ácidos e solventes	RL	735	R\$ 38,49	R\$ 28.290,15
27	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente embalagem, material: papel kraft, comprimento: 45 m, largura: 45 mm, aplicação: acondicionamento e embalagem, tipo: gomada	UND	690	R\$ 7,64	R\$ 5.271,60
28	Folha em E.V.A 600x400x2mm , material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 1,2 mm, padrão: liso, cor: variada	UND	11570	R\$ 3,14	R\$ 36.329,80
29	Giz de cera grande cx. c/12 und. , material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: grande, espessura: grossa. Unidade: Caixa 12,00 und	CX	1370	R\$ 6,55	R\$ 8.973,50
30	Lapiseira 0,9 mm , material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm, características adicionais: c.prendedor, ponta e acionador de metal c.borracha.	UND	260	R\$ 70,76	R\$ 18.397,60
31	Grampeador 100fl. , material: metal, tipo: mesa, capacidade: até 100 fl, tamanho grampo: 23,8, 23,10, 23,13, 24,8, 24,10	UND	105	R\$ 142,68	R\$ 14.981,40
32	Grampeador 25fl. , material: polietileno, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6	UND	182	R\$ 32,13	R\$ 5.847,66
33	Grampo trilho encadernador pct c/50 und. , material: latão, comprimento: 80 mm, tipo: lingueta, aplicação: fixação folhas em processos, tipo espelho: lingueta	PCT	303	R\$ 26,14	R\$ 7.920,42
34	Grampos nº. 106/9 galvanizado cx. c/3500 und.	CX	200	R\$ 28,43	R\$ 5.686,00
35	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.	CX	113	R\$ 7,01	R\$ 792,13
36	Lápis 12 cores grande , material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, comprimento total: 170 mm, características adicionais: tamanho grande com 12 cores	CX	1350	R\$ 5,58	R\$ 7.533,00
37	Lápis nº. 02 cx. c/144 und. , material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2. Unidade: Caixa 144,00 und	CX	336	R\$ 51,53	R\$ 17.314,08
38	Elástico processo , material: elástico, cor: branca, comprimento: 24 cm, largura: 4 cm, características adicionais: personalizado, aplicação: unir processos	UND	250	R\$ 38,91	R\$ 9.727,50
39	Livro de Ata 200 folhas , material: papel sulfite, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, características adicionais: folhas pautadas e numeradas. 30 pautas por página	UND	1032	R\$ 27,33	R\$ 28.204,56

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/n - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7

Silva Distribuidora

40	Livro de Protocolo c/100 folhas , quantidade folhas: 100 un, comprimento: 230 mm, largura: 155 mm, tipo capa: dura, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 54 g.m2, material folhas: papel ofsete	UND	232	R\$ 18,23	R\$ 4.229,36
41	Massa de modelar 180g c/12 cores - Massa modelar, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto sódico, apresentação: 12 bastões, quantidade cores: 12 un, cor: sortida, características opcionais: sem moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica. Unidade: Embalagem 180,00 G	CX	1570	R\$ 7,44	R\$ 11.680,80
42	Molha dedo 12g cx c/12 und , características adicionais: diâmetro externo suporte: 7,5 cm, altura suporte:, formato: redondo, material suporte: plástico, uso: água ou glicerina líquida	CX	55	R\$ 46,97	R\$ 2.583,35
43	Papel camurça 40x60cm pct c/25 fl (cores variadas) - Papel camurça, material: celulose vegetal, gramatura: 60 g.m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: rosa. Unidade: Pacote 25,00 FL	PCT	218	R\$ 34,86	R\$ 7.599,48
44	Papel carbono azul A4 cx c/100 folhas , material: película poliéster, aplicação: máquina datilografia, tipo: filme, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: azul. Unidade: Caixa 100,00 FL	CX	39	R\$ 66,63	R\$ 2.598,57
45	Papel cartolina 150g 660x480mm cores variadas - Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 150 g, cor: amarela, comprimento: 660 mm, largura: 480 mm.	UND	17200	R\$ 13,94	R\$ 239.768,00
46	Papel crepom 48cm x 2m cores variadas	UND	5000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
47	Papel Lembrete 900 folhas , tipo: sem pauta, tipo papel: sulfite, comprimento: 95 mm, largura: 81,5 mm, gramatura: 75 g.m2, características adicionais: cortado, multicolor	CX	547	R\$ 35,03	R\$ 19.161,41
48	Papel pardo 80g 66x96cm pacote c/ 100 folhas . Papel pardo, material: celulose vegetal, tipo papel: reciclado, comprimento: 96 cm, largura: 66 cm, gramatura: 80 g.	UND	2100	R\$ 1,21	R\$ 2.541,00
49	Papel sulfite 75g A4 - 210x297mm cx. c/5000 fl - Papel A4, material celulose vegetal, aplicação impressora laser, gramatura 75 g, cor branca.	CX	1550	R\$ 391,61	R\$ 606.995,50
50	Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und. , material: polipropileno, tipo: registradora az, largura: 284 mm, altura: 317 mm, lombada: 73 mm, cor: azul, capacidade: 500 fl, características adicionais 2: prendedor interno, ferragem niquelada, alavanca. Unidade: Caixa 20,00 UND	CX	117	R\$ 17,25	R\$ 2.018,25
51	Pasta de papel com elástico . Pasta eventos, material: papel kraft, comprimento: 35 cm, altura: 28,50 cm, características adicionais: com elástico para fechamento e alça de mão, gramatura: 420 g.m2	UND	1650	R\$ 3,51	R\$ 5.791,50

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, S/N - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

52	Pasta de plástico transparente com elástico, material: plástico transparente, tipo: com alástico, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 4 cm, cor: azul, tamanho: A4	UND	5000	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00
53	Pasta L polipropileno fosco anti-reflexo tamanho A4 c/ 10 und coloridas, material: polipropileno, tipo: l, largura: 215 mm, altura: 320 mm, cor: azul, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 3: 3 divisões, abas na lateral	PCT	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
54	Pasta suspensa c/ visor, material: plástico, tipo: suspensa, largura: 360 mm, altura: 240 mm, cor: azul, características adicionais: transparente e com visor, aplicação: arquivo de documento	UND	420	R\$ 5,17	R\$ 2.171,40
55	Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 40 fls (médio), material: aço, tipo: mesa, capacidade perfuração: 40 fl, funcionamento: manual, características adicionais: base plástica protetora, quantidade furos: 2 um	UND	173	R\$ 101,32	R\$ 17.528,36
56	Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 70 fls, material: metal, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 70 fl, funcionamento: manual	UND	125	R\$ 116,26	R\$ 14.532,50
57	Pincel atômico ex. c/ 12 und (cores variadas) - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: variada Unidade: Caixa 12,00 und	CX	380	R\$ 39,51	R\$ 15.013,80
58	Caneta marca-texto ex c/ 12 und, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente. Unidade: Caixa 12,00 und	CX	120	R\$ 29,43	R\$ 3.531,60
59	Pincel marcador permanente cd ex c/ 12 und., material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, cor tinta: variada	CX	33	R\$ 39,51	R\$ 1.303,83
60	Placa em isopor 1000x500x010mm, tipo: comum, tipo miolo: isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 10 mm	UND	2820	R\$ 4,89	R\$ 13.789,80
61	Ponta de grafite 0,9mm ex c/12 pontas: grafita, diâmetro: 0,90 mm, comprimento: 60 mm, dureza: b. Unidade: Caixa 12,00 und	CX	220	R\$ 9,24	R\$ 2.032,80
62	Porta-caneta, material: poliestireno, largura: 170 mm, altura: 90 mm, aplicação: escritório, cor: transparente	UND	232	R\$ 14,01	R\$ 3.250,32
63	Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 2 mm, características adicionais: com prendedor metal parte superior central, transmitância: transparente	UND	385	R\$ 25,13	R\$ 9.675,05
64	Quadro branco 40 cm x 60 cm, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, características adicionais: suporte para apagador, material moldura: alumínio	UND	224	R\$ 28,30	R\$ 6.397,44

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/n - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

65	Quadro branco 90 cmx120 m, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, largura: 90 cm, comprimento: 120 m, características adicionais: suporte para apagador, material moldura: alumínio	UND	267	R\$ 105,34	R\$ 28.125,78
66	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm), material: aço, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro, polegada e milímetro, polegada, tipo material: rígido	UND	1115	R\$ 1,56	R\$ 1.739,40
67	Tesoura grande cabo preto 7 Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 7 pol, características adicionais: cor preta, extra corte, uso geral	UND	225	R\$ 11,84	R\$ 2.664,00
68	Tesoura para picotar média Tesoura para picotar papel e tecidos, com lâmina em aço inoxidável, ponta reta, tamanho de 22 cm	UND	127	R\$ 115,05	R\$ 14.611,35
69	Tinta para carimbo preta 40ml: componentes: base d'água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: líquido	UND	85	R\$ 5,04	R\$ 428,40
70	Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola.	UND	68	R\$ 55,15	R\$ 3.750,20
71	Livro de ponto, quantidade folhas: 100, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura: 63 g.m2	UND	265	R\$ 29,55	R\$ 7.830,75
TOTAL					R\$ 2.181.511,16

GRUPO 2 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Achoçolado, apresentação: pó 400g, características adicionais: sem glúten, composição: açúcar, cacau, cálcio, ferro, vitaminas, maltodextrina.	UND	2280	R\$ 4,40	R\$ 10.032,00
2	Alho in natura (cabeça) 100g	UND	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
3	Açúcar, tipo: cristal, características adicionais: isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses.	UND	6150	R\$ 5,54	R\$ 34.071,00
4	Adoçante c/100ml, aspecto físico: líquido, prazo validade: 2 anos, tipo: dietético. Unidade: Unidade	UND	129	R\$ 3,48	R\$ 448,92
5	Amido de milho Tipo Cremogema 500g, material: milho, características adicionais: sabor baunilha enriquecido vitaminas, sais minerais.	UND	1300	R\$ 11,36	R\$ 14.768,00
6	Arroz pct 1kg beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1.	UND	4800	R\$ 5,71	R\$ 27.408,00

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E.A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/n - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

7	Aveia beneficiada 200g, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten.	UND	320	R\$ 5,46	R\$ 1.747,20
8	Biscoito salgado tipo cream craker 3x1 400g, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans.	UND	3550	R\$ 6,05	R\$ 21.477,50
9	Biscoito tipo: maria, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria. Unidade: Caixa 20,00 und	CX	614	R\$ 102,48	R\$ 62.922,72
10	Café 250g, apresentação: torrado e moído, características adicionais: 100% café arábica, qualidade de 8,5 a 10 pontos.	UND	9300	R\$ 5,88	R\$ 54.684,00
11	Chá de erva doce 20g alimentação, tipo: erva doce, uso: alimentício, apresentação: saquinhos de 10g. Unidade: Caixa 10,00 und	CX	189	R\$ 4,50	R\$ 850,50
12	Corante 100g. Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: colorau, aspecto físico: pó, tipo: industrial, aplicação: culinária em geral	PCT	222	R\$ 0,84	R\$ 186,48
13	Creme de leite em caixinha c/200g, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado.	UND	950	R\$ 3,49	R\$ 3.315,50
14	Massa de tomate 350,00 G, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme.	UND	4080	R\$ 2,18	R\$ 8.894,40
15	Farinha Branca pacote de 01kg, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez.	KG	690	R\$ 5,73	R\$ 3.953,70
16	Farinha de milho flocado 500g, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico.	UND	9500	R\$ 3,11	R\$ 29.545,00
17	Farinha de Arroz para Mingau 500g, ingrediente: farinha arroz, açúcar, vitaminas, sais minerais e, características adicionais: contém glúten	UND	7100	R\$ 10,58	R\$ 75.118,00
18	Feijão Comum, tipo: tipo 1.	KG	147	R\$ 11,51	R\$ 1.691,97
19	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1.	KG	147	R\$ 11,51	R\$ 1.691,97
20	Leite em Pó 200g	UND	2280	R\$ 8,05	R\$ 18.354,00
21	Leite em Pó Desnatado 200g	UND	1000	R\$ 11,22	R\$ 11.220,00
22	Leite em pó tipo NAN Padrão referência, tipo: fórmula infantil à base de leite, apresentação: pó. Unidade: Embalagem 1,00 UM	UND	150	R\$ 47,86	R\$ 7.179,00
23	Macarrão 500g, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete.	UND	4600	R\$ 3,28	R\$ 15.088,00

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/nº - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

24	Margarina 500g, composição básica: óleos vegetais polinsaturados, estabilizante: lecitina de soja, conservante: sorbato de potássio, antioxidante: ácido cítrico, características adicionais: sem sal, 60% de lipídios.	UND	1464	R\$	4,05	R\$	5.929,20
25	Óleo de Soja 900ml, comestível, matéria-prima: soja, aplicação: culinária em geral, tipo: refinado.	UND	2480	R\$	12,35	R\$	30.628,00
26	Bandeja ovos, material: plástico, comprimento: 30 cm, largura: 10,5 cm, capacidade: 30 und	CARTELA	1622	R\$	30,24	R\$	49.049,28
27	Pimenta do reino moída 100g, apresentação: industrial, matéria-prima: pimenta do reino, aspecto físico: pó, aplicação: culinária em geral. Unidade: Grama	PCT	230	R\$	4,20	R\$	966,00
28	Sal pacote c/ 01 kg Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais, cloreto de sódio, aplicação: animal. Unidade: Quilograma	KG	545	R\$	0,92	R\$	501,40
29	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com molho de tomate. Unidade: Embalagem 125,00 G	UND	7500	R\$	5,04	R\$	37.800,00
30	Suco em Garrafa 1l, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, conservado temperatura.	UND	3768	R\$	2,69	R\$	10.135,92
31	Tempero completo com pimenta - 1 KG: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário.	UND	140	R\$	3,96	R\$	554,40
32	Vinagre de álcool 500m.	UND	1200	R\$	2,03	R\$	2.436,00
33	Tapioca pacote 500g. Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma.	UND	2180	R\$	5,02	R\$	10.943,60
TOTAL						R\$	556.111,66

GRUPO 3 - AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Aparelho barbear, tipo: lâmina descartável, material lâmina: aço, quantidade lâminas: 2 lâminas un, material cabo: plástico, tipo cabo: anatômico com estrias de borracha, cor: prata, características adicionais: com fita lubrificante e microsensores	UND	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
2	Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.	UND	7068	R\$ 3,28	R\$ 23.183,04
3	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: tablete, aplicação: acendedor, concentração: 92° inpm.	UND	5904	R\$ 30,83	R\$ 182.020,32
4	Amaciante 2lt, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto diestearil dimetil amônio tensoativo não -, características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5.	UND	1320	R\$ 11,94	R\$ 15.760,80

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, S/nº - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

5	Condicionador cabelos, tipo uso: diário, aplicação: cabelos secos, características adicionais: com vitamina b5. Unidade: Embalagem 400.00 ML	UND	90	R\$ 22,46	R\$ 2.021,40
6	Desinfetante, princípio ativo: à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo: 1,40%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma. Unidade: Unidade	UND	7200	R\$ 5,85	R\$ 42.120,00
7	Detergente 500ml, composição: tensoativos aniônicos biodegradáveis, aplicação: remoção gordura e sujeira em geral., características adicionais: incolor, aspecto fisico: líquido	UND	8376	R\$ 3,96	R\$ 33.168,96
8	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário. Unidade: Unidade	UND	275	R\$ 6,05	R\$ 1.663,75
9	Esponja limpeza, material: fibras de naylon, formato: retangular, abrasividade: leve, aplicação: limpeza geral, comprimento mínimo: 260 mm, largura mínima: 100 mm Unidade: Unidade	UND	2396	R\$ 3,02	R\$ 7.235,92
10	Flanela, material: algodão, comprimento: 40 cm, largura: 60 cm, cor: amarela	UND	1130	R\$ 6,05	R\$ 6.836,50
11	Fósforo, material corpo: madeira, tipo: curto Unidade: Pacote 10,00 CX	FD	58	R\$ 8,47	R\$ 491,26
12	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples	PCT	2103	R\$ 3,51	R\$ 7.381,53
13	Repelente, princípio ativo: à base de deet, concentração: 12 a 25%, forma farmacêutica: aerossol	UND	2520	R\$ 31,75	R\$ 80.010,00
14	Limpa Alumínio Solução limpeza, composição básica: ácidos inorgânicos e fosfatos tensoativos não iôni, finalidade: limpeza e desoxidação de metais, aplicação: autoclaves, características adicionais: seguro para utilização alumínio, cobre e latão	UND	2628	R\$ 3,53	R\$ 9.276,84
15	Limpa Piso 500 ml impurezas, aplicação: pisos em geral	UND	6372	R\$ 13,27	R\$ 84.556,44
16	Limpa-vidro, aspecto fisico: líquido, composição: solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais: tensoativo catiônico, fragancia, ação anti estática	UND	587	R\$ 7,44	R\$ 4.367,28
17	Limpador de uso geral impurezas, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benze-, aspecto fisico: líquido, aplicação: manchas e sujeiras difíceis	UND	2075	R\$ 21,08	R\$ 43.741,00
18	Luva proteção P, material: borracha nitrílica, tamanho: pequeno, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	1500	R\$ 18,75	R\$ 28.125,00

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E.A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, s/nº Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

19	Luva proteção M , material: borracha nitrílica, tamanho: médio, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	2537	R\$ 18,80	R\$ 47.695,60
20	Luva proteção G , material: borracha nitrílica, tamanho: grande, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	1510	R\$ 19,07	R\$ 28.795,70
21	Pá coletora lixo , material coletor: poliestireno, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80 cm, comprimento: 28 cm, largura: 28 cm, altura: 81 cm, aplicação: limpeza	UND	200	R\$ 13,76	R\$ 2.752,00
22	Palha de aço c/8 und . Esponja limpeza, material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: mínima, aplicação: utensílios de alumínio	UND	1448	R\$ 3,34	R\$ 4.836,32
23	Palito , material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental Unidade:	UND	52	R\$ 0,97	R\$ 50,44
24	Pano limpeza , material: microfibra de poliéster, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: não abrasivos, tipo: saco. Unidade: Unidade	UND	1225	R\$ 28,39	R\$ 34.777,75
25	Papel alumínio , comprimento: 15 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo	UND	515	R\$ 7,22	R\$ 3.718,30
26	Papel Higiênico folha dupla - fardo 64x4 und (rolo c/10cm x 30m) cor branco , material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra-fino, sem perfume.	FD	350	R\$ 306,47	R\$ 107.264,50
27	Papel Toalha folha dupla picotado 100% fibras naturais c/ 02 rolos c/60 toalhas de 22cmx20cm - fardo 12 x 2 und , material: papel, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: alto grau de absorção.	UND	1015	R\$ 8,22	R\$ 8.343,30
28	Desodorizador sanitário , composição: paradiclora benzeno, peso líquido: 40 a 50 g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário	UND	2750	R\$ 5,88	R\$ 16.170,00
29	Purificador de Ar 400ml , essência: lavanda, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental. Unidade: Caixa 12.00 ML	CX	143	R\$ 231,84	R\$ 33.153,12
30	Rodo , material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 40 cm, cor: parda, quantidade borrachas: 2 un	UND	347	R\$ 21,08	R\$ 7.314,76
31	Shampoo , tipo: anticaspa, aplicação: cabelos normais, características adicionais: 0,3% óleo de cade, 0,3% alcastrão de pinho, 0,3% al	UND	170	R\$ 38,99	R\$ 6.628,30

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, S/N - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7

Silva Distribuidora

32	Sabão em barra 1kg, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume.	UND	214	R\$	12,84	R\$	2.747,76
33	Sabão em pó 500g, aplicação: lavar roupas, aditivos: alvejante, odor: floral, aspecto físico: pó, composição: água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, ca, características adicionais: biodegradável.	UND	6432	R\$	3,95	R\$	25.406,40
34	Sabonete, aspecto físico: sólido, peso: 90 g, aroma: suave, cor: branca Unidade: Pacote 12,00 und	PCT	300	R\$	57,14	R\$	17.142,00
35	Sabonete, aspecto físico: líquido, composição: algas marinhas e aloe vera. Unidade: Frasco 295,00 ML	UND	670	R\$	24,48	R\$	16.401,60

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E.A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010 - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

36	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 85 cm, características adicionais: peça única. Unidade:	UND	4800	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00
37	Saco de Lixo 15lt c/20 und. - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 39 cm, altura: 58 cm Unidade: Pacote 20,00 und	PCT	1245	R\$ 11,54	R\$ 14.367,30
38	Saco plástico lixo, capacidade: 30 l c/10 und, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 40 cm, altura: 60 cm, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde.	PCT	1010	R\$ 10,50	R\$ 10.605,00
39	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 63 cm, altura: 80 cm. Unidade: Pacote 10,00 und	PCT	1045	R\$ 11,54	R\$ 12.059,30
40	Saco, material: papel, cor: branca, aplicação: acondicionamento talheres, altura: 23 cm, largura: 8 cm. Unidade: Centena	PCT	1000	R\$ 20,66	R\$ 20.660,00
41	Embalagem plástica, forma: sacola, largura: 40 cm, altura: 50 cm, material: plástico, espessura: 0,02 mm, cor: branca. Unidade: Pacote 1.000 UND.	MILHEIRO	22	R\$ 167,21	R\$ 3.678,62
42	Embalagem plástica, forma: sacola, largura: 30 cm, altura: 40 cm, material: plástico, cor: branca leitosa, características adicionais: virgem e reforçada	MILHEIRO	15	R\$ 90,96	R\$ 1.364,40
43	Vassoura náilon, material cerdas: náilon, material cepa: madeira, comprimento cepa: 60 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, largura cepa: 10 cm	UND	475	R\$ 14,52	R\$ 6.897,00
44	Vassoura de palha - material cerdas: palha, material cepa: madeira, comprimento cepa: 15 cm, características adicionais: com cabo madeira de 2 m, largura cepa: 15 cm Unidade: Unidade	UND	4200	R\$ 8,99	R\$ 37.758,00
TOTAL					R\$ 1.045.097,51

GRUPO 4 - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bacia, material: plástico, capacidade: 35 l, características adicionais: redonda	UND	105	R\$ 67,03	R\$ 7.038,15
2	Bacia, material: plástico, capacidade: 11 l, características adicionais: redonda	UND	157	R\$ 21,67	R\$ 3.402,19
3	Balde, material: plástico, capacidade: 30 l, cor: branca, características adicionais: com tampa acionada por pedal, formato: cilíndrico	UND	134	R\$ 53,63	R\$ 7.186,42
4	Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, características adicionais: reforço fundo e borda	UND	155	R\$ 34,78	R\$ 5.390,90
5	Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável	UND	134	R\$ 27,72	R\$ 3.714,48

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E.A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010 - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

6	Colher mesa, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, comprimento: 18,7 cm. Unidade: Unidade	DÚZIA	70	R\$ 38,76	R\$ 2.713,20
7	Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição. Unidade: Pacote 50,00 und	PCT	600	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00
8	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 400 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: com tampa. Unidade: Caixa 1000,00 und	CX	61	R\$ 259,01	R\$ 15.799,61
9	Copo descartável, material: polipropileno, capacidade: 180 ml, características adicionais: abnt, nbr 14.865, cor: incolor. Unidade: Caixa 25,00 und	CX	411	R\$ 142,80	R\$ 58.690,80
10	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 50 ml, aplicação: café. Unidade: Caixa 50,00 und	CX	202	R\$ 151,20	R\$ 30.542,40
11	Recipiente alimentos, material: plástico, capacidade: 500 ml, aplicação: cozinha, características adicionais: com tampa. Unidade: Unidade	UND	130	R\$ 15,39	R\$ 2.000,70
12	Embalagem, tipo: descartável, material: alumínio, capacidade: 800 ml, dimensões: 210 x 50 mm, formato: redondo. Unidade: Centena	CX	130	R\$ 83,83	R\$ 10.897,90
13	Filme embalagem, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo filme: esticável, largura: 28 cm, comprimento: 30 m, transmitância: transparente. Unidade: Unidade	UND	217	R\$ 8,06	R\$ 1.749,02
14	Garrafa térmica, material: plástico cromado, capacidade: 1 l	UND	115	R\$ 41,83	R\$ 4.810,45
15	Jarra, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: graduada	UND	242	R\$ 51,22	R\$ 12.395,24
16	Lixeira, material: polietileno de média densidade, capacidade: 60 l, tipo: tampa basculante, cor: azul, características adicionais: quadrada, rotomoldada, revestimento: tratamento em uv, impressão: com símbolo	UND	219	R\$ 370,19	R\$ 81.071,61
17	Lixeira, material: chapa aço, capacidade: 10,5 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: coletor interno em polietileno, aplicação: coleta de lixo	UND	425	R\$ 184,78	R\$ 78.531,50
18	Pano prato, material: algodão, comprimento: 70 cm, largura: 45 cm, cor: diversas (estampado)	UND	1185	R\$ 6,45	R\$ 7.643,25
19	Panela pressão, material: alumínio polido, capacidade: 15 l, material cabo: baquelite, sistema segurança: válvula segurança, características adicionais: com alça	UND	30	R\$ 747,60	R\$ 22.428,00

CNPJ: 33.887.844/0001-55
E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rod. BR 010, S/N - Km 1353 - Lt 14
Letra N - Coco Grande
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com



E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

Insc. Est.: 12.605.112-7



Silva Distribuidora

20	Panela pressão, material: alumínio polido, capacidade: 7 l, sistema segurança: válvula segurança, características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo	UND	60	R\$ 180,50	R\$ 10.830,00
21	Porta sabão, detergente e esponja, material: plástico resistente, aplicação: pia de cozinha	UND	219	R\$ 17,39	R\$ 3.808,41
22	Prato, material: vidro, aplicação: refeição, tamanho: não aplicável, características adicionais: fundo	UND	211	R\$ 8,23	R\$ 1.736,53
23	Prato, material: aço inoxidável, aplicação: serviço de nutrição, características adicionais: com 3 divisões e tampa, tipo: térmico	UND	140	R\$ 89,06	R\$ 12.468,40
24	Toalha mão, material: 100% algodão, cor: c, cor, comprimento: 50 cm, largura: 30 cm	UND	1047	R\$ 13,99	R\$ 14.647,53
25	Kit Merenda Escolar (copo, prato e colher) - plástico cores variadas	UND	500	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
VALOR TOTAL					R\$ 406.706,69

Imperatriz/Ma, 13 de Setembro de 2021

Ara Micaelle Thiana Silva

CNPJ: 33.887.844/0001-55

E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rod. BR 010 - Km 1353 - Lt 14

Letra N - Coco Grande

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rod. BR 010, s/nº Km 1353 Lt 14 Letra N - Coco Grande - Imperatriz/MA
Fone: (99) 98441-0434 - Email: ea.silvadistribuidora@hotmail.com